
ZPĚTNÁ VAZBA PRO TÝM OUTDOOR SOLUTIONS  

AKCE:  SPECIALIZAČNÍ DISTANČNÍ STUDIUM - ANDRAGOGIKA

TERMÍN: 8. - 9. 10. 2010

CELKOVÉ HODNOCENÍ KURZU:  

        5 - výborné 4 - velmi dobré    3 - dobré     2 - slabé    1 - špatné

CELKOVÁ ZNÁMKA:  4.5

CO SE VÁM ZVLÁŠTĚ LÍBILO:  
        LEKTORŮV PŘÍSTUP, ROZBOR, VYSVĚTLENÍ, PŘIMĚŘENÁ NÁROČNOST AKTIVIT, ZHODNOCENÍ KAŽDÉ AKTIVITY, KORÝTKA, 
LOGICKÁ NÁVAZNOST AKTIVIT, KONKRÉTNĚ POTOM ČTVEREC A DOPR. ZÁCPA, NASAZENÍ LEKTORŮ. NEBYLY ŽÁDNÉ PROSTOJE, 
AČKOLI BYL V PÁTEK JEN 1 LEKTOR. ORGANIZACE, ZAJÍMAVÉ HRY, ČASOVÁ NÁVAZNOST, LÍBILO SE MI, JAK KOLEKTIV CIZÍCH 
LIDÍ ZVLÁDÁ STRESOVÉ SITUACE, JAK JSME POZANLI, ŽE KAŽDÝ MŮŽE POMOCT SVÝM NÁZOREM K VYŘEŠENÍ PROBLÉMU. ŽE 
NEBYL TÝM 1,2, ALE A A 1. ŽE JSTE VŠECHNA ROZHODNUTÍ O AKTIVITÁCH NECHALI NA ÚČASTNÍCÍCH. ATMOSFÉRA, OSOBNÍ 
PROŽITEK.ZLVÁDNUTÍ VELKÉ SKUPINY, ROZBOR. BYLA JSEM NADŠENÁ Z CELÉHO OUTDOORU, CHTĚLA JSEM SI HO VYZKOUŠET. 
LEKTOR, PROSTŘEDÍ, UBYTOVÁNÍ. TYPY AKTIVIT, SNAHA O LIDSKÝ PŘÍSTUP. INSTRUKTOR :-) PŘÍSTUP INSTRUKTORŮ, 
VYHODNOCENÉ AKTIVIT. AKTIVITY DOKÁZALY VŠECHNY STRHNOUT, VŠICHNI SE AKTIVNĚ ZAPOJILI, VIDĚLA JSEM V TOM SMYSL. 
OSOOBNÍ ZAUJETÍ LEKTORŮ, VIDITELNÁ TOUHA POSKYTNOUT KVALITNÍ ZÁŽITEK NÁM ÚČASTNÍKŮM. TÝMOVÉ HRY. POZNALA JSEM 
V KRÁTKÉM ČASE HODNĚ LIDÍ. POZNÁNÍ KOLEGŮ, S NĚKTERÝMI UŽŠÍ VZTAH, POBAVILA JSEM SE, ZASPORTOVALA, VRÁTILA SE 
DO „DÁVNÝCH“ LET. SMYSLUPLNOST A POSLOUPNOST AKTIVIT. VÝBER AKTIVIT, POZNÁNÍ NOVÝCH LIDÍ, DOBRÁ ORGANIZACE 
KURZU. BĚHEM VEMI KRÁTKÉ CHVÍLE SEZÁMENÍ A SPOLUPRÁCE. NIKDO SE NEDISTANCOVAL, VŠICHNI SE VELICE AKTIVNĚ 
ZAPOJOVALI. TÝMOVÉ HRY, PROSTŘEDÍ. INSTRUKTOR BYL DOBŘE PŘIPRAVENÝ. UVOLNĚNÁ ATMOSFÉRA, ZVLÁDNUTÍ 
ORGANIZACE. ROMANOVA PRÁCE A KOMUNIKACE. AKTIVTIY, CELKOOVÝ KONCEPT, PROPOJENÍ VZDĚLÁVÁNÍ A ZÁBAVY. ZPĚTNÁ 
VZABA PO AKTIVITÁCH. KLÁVESNICE, ATMOSFÉRA. PŘIPRAVENOST INSTRUKTORŮ, ZĚPTNÁ VAZBA A SHRNUTÍ. RÚZNORODOST 
AKTIVTI, NASAZENÍ INSTRUKTORŮ, MOTIVOVÁNÍ ÚČASTNÍKŮ. PROFESIONÁLNÍ A ZÁROVEŇ NEFORMÁLNÍ PŘÍSTUP ROMANA. 
RŮZNORODÉ AKTIVITY, PRÁCE LEKTORA, HODNOCENÍ VŠECH AKTIVIT. NENÁSILNÝ DOBŘE POSTAVENÝ SCÉNÁŘ. AKTIVTIY VELMI 
ZÁBAVNÉ, PŘITOM S UŽITEČNÝMI VÝSTUPY. VTIPNÍ, PŘÁTELŠTÍ LEKTOŘI SE SMYSLEM PRO HUMOR. MOŽNOST POZNAT SE S 
OSTATNÍMI VELMI NENÁSILNOU FORMOU. ATMOSFÉRA, VYTVOŘENÍ TÝMU VELMI RYCHLE, NESOUPEŘIVOST. PŘÁTELŠTÍ A 
PROFESIONÁLNÍ LEKTOŘI, ČASOVÉ ROZVRŽENÍ BYLO AKORÁT, ČINNOSTI ZAMĚŘENÉ NA RŮZNÉ CÍLE. SOUHRA FAKTORŮ – 
DOBRÉ POČASÍ, MOŽNOST BÝT VENKU, POZNAT NOVÉ TVÁŘE A PO CELOU DOBU VĚDĚT, ŽE JSME PROFESIONÁLNĚ VEDENI. 
AKTIVTIY STIMULOVALY NAŠI SCHOPNOST KOMUNIKOVAT STEJNĚ JAKO MOTORIKU. VŠECHNY HRY MĚLY KONKRÉTNÍ CÍL, KTERÝ 
BYL ZPĚTNĚ UKÁZÁN. SEZNÁMILA JSEM SE PŘIROZENĚ S NOVÝMI LIDMI. LÍBILA SE MI ZPĚTNÁ VAZBA A PROSTOR K ZAMYŠLENÍ 
PO KAŽDÉ AKTIVITĚ, DOVYSVĚTLENÍ, K ČEMU AKTIVITA SLOUŽILA.

CO SE VÁM NELÍBILO, NEBO VÁM SCHÁZELO:  

VÍCE AKTIVIT. VÍCE PRACOVAT S TYPY VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ – JAK PŘIPRAVIT, JAK KONCIPOVAT A PROČ (NAPŘ. TOP 
MANAGEMENT VS. OBCHOD). DOPORUČILA BYCH PRO TAKTO VELKÉ SKUINY KARTIČKY SE JMÉNY.MOHLA BÝT NĚJAKÁ INDOOR 
AKTIVITA PO VEČEŘI (SPOLEČENSKÁ HRA ATD.). KARTIČKY SE JMÉNY. MOHLA BÝT NĚJAKÁ LEGENDA STMELUJÍCÍ VŠECHNY 
HRY. ČASTÉ STŘÍDÁNÍ TEAMU. OBČAS JSME NEDOSTALI PŘESNÉ INFORMACE OHLEDNĚ ZADANÝCH ÚLOH, JINAK VŠE VÝBORNÉ. 
MOŽNÁ AŽ MOC VELKÁ SKUPINA. CHYBY V ZADÁNÍ ÚKOLŮ, ABSOLUTNĚ NEVYUŽITÉ SANÍ NÁVODŮ A ZDA BYLY DOBRÉ, PŘESTO 
ŽE BYLY AKTIVITY NA ČAS, NEPROBĚHLO VYHODNOCENÍ. SLUNEČNÍ BRÝLE. PROGRAM KLIDNĚ DELŠÍ (SOBOTNÍ ODPOLEDNE BY 
BYLO IDEÁLNÍ).UVÍTALA BYCH VÍCE TEORETICKÝCH INFORMACÍ K AKTIVITÁM. HRY NA PROSTOROVOU ORIENTACI MI NESEDÍ. 
NĚKDY NEBYLO ÚPLNĚ POCHOPITELNÉ ZADÁNÍ. OBČASNÉ PEVNĚJŠÍ DRŽENÍ OPRATÍ – JE-LI „TICHÁ“ AKTIVTIA, JE NUTNÉ 
UDRŽET TICHO. REFLEXE PO ZÁŽITKU. MOŽNÁ BYCH DALA TU PTREZENTACI NA ZAČÁTEK. NIC O ČEM VÍM. VÍCE ČASU. TEPLEJŠÍ 
POČASÍ. OBČAS SE ČEKALO NA INSTRUKTORA, PTŽE BYL JEN JEDEN, ALE BYLO NÁM TO VYSVĚTENO A CHÁPU SAMOZŘEJMĚ, ŽE 
OBČAS NĚCO PŘES VEŠKEROU PŘÍPRAVU A SNAHU SELŽE. UVÍTALA BYCH JEŠTĚ VÍCE TEORIE. DRTIVOU VĚTŠINU HER JSEM JIŽ 
ABSOLVOVALA. MOHL BÝT VEČERNÍ PROGRAM. ASI NIC. VÍCE ČASU NA VÍCE AKTIVIT. (ADRENALIN, VÍCE SPORTU). MÁM 
RÁDA SPORT A PŘÍRODU, TAK BYCH RÁDA ZŮSTALA I NA VÍKEND.VÍCE ČASU, DELŠÍ POBYT VE ZLENICÍCH CELKOVĚ. MOŽNÁ I 
POZNÁNÍ OKOLÍ. BYL TO MŮJ PRVNÍ OUTDOOR – VELKÉ POZITIVNÍ PŘEKVAPENÍ A TO NESNÁŠÍM ROZCVIČKY, KOLEČKA A JSEM 
INDIVIDUALISTKA. MRZÍ MĚ, ŽE NEVÍM, V JAKÉM POŘADÍ NAVŠTÍVILA TOMOVA SKUPINA Z IBM JEDNOTLIVÉ ZEMĚ! :-)



V     ČEM BYL KURZ PRO VÁS OSOBNĚ UŽITEČNÝ:  

NEMÍT STRACH SE PROSADIT. PRPOLOMENÍ LEDŮ, SEZNÁMENÍ S OSTATNÍMI (ZAZNĚLO MNOHOKRÁT), VYUŽITÍ PRO 
VLASTNÍ PRAXI – ZAMĚŘENÍ PROGRAMU PODLE CÍLE OUTDOORU. POHLED ZEVNITŘ NA TEAMBUILDING, POZNÁNÍ LIDÍ, KTERÉ BY 
JINAK TRVALO MNOHEM DÉLE. INSPIRACE PRO ORGANIZACI INTERNÍCH AKCÍ, NADHLED NAD NABÍDKOU EXTERNÍCH 
SPOLEČNOSTÍ. POZNÁNÍ JAK OUTDOOR FUNGUJE. ZJISTILA JSEM, JAK JE DŮLEŽITÉ VYSLECHNOUT KAŽDÉHO ČLOVĚKA A ZKUSIT 
I JEHO ŘEŠENÍ. DŮLEŽITOST NASLOUCHÁNÍ A KOMUNIKACE. KONTAKT NA DOBROU OUTDOOROVOU FIRMU. BEZ AKTIVIT BYCH 
BYLA PŘI SEZNAMOVÁNÍ PASIVNĚJŠÍ. NOVÝ KOLEKTIV, NOVÉ ZKUŠENOSTI. SEBEREFLEXE, JINÝ POHLED NA OUTDOOR. 
ODREAGOVÁNÍ OD STEREOTYPU. NOVÉ KONTAKTY, POZNATKY, KRÁSNÁ PŘÍRODA. VHLED DO OUTDOORU S MOŽNOSTÍ 
PŘEMÝŠLET PROČ. KONTAKTY. SKUEČNÝ ZÁŽITEK – MŮJ PRVNÍ OUTDOOR, ZATÍM JSEM ZAŽILA JEN ZÁBAVOVÉ TEAMBUILDINGY; 
SEZNÁMENÍ SE SKUPINOU; POCHOPENÍ CO MŮŽU OČEKÁVAT A MÁM CHTÍT,KDYŽ BUDU NĚCO ORGANIZOVAT. UVĚDOMENÍ, ŽE 
JSEM MOŽNÁ DO AKTIVIT MOC HRR A MĚLA BYCH KROTI SVÉ TENDENCE VÉST DRUHÉ A KORIGOVAT DĚNÍ. POZITIVNĚ MĚ NABIL 
A INSPIROVAL KE SVÉ PRÁCI, BUDU SE CHTÍT V TÉTO OBLASTI LÉPE ORIENTOVAT. KOMUNIKACE S CIZÍMI LIDMI, TÝMOVÁ 
SPOLUPRÁCE. SEZNÁMENÍ SE SPOLUŽÁKY. POZÁNÍ NOVÝCH TECHNIK, NOVÝCH DOVEDNOSTÍ. JEDNOZNAČNĚ DOBRÝ NÁPAD PRO 
POZNÁNÍ A ALESPOŇ ČÁSTEČNÉ STMELENÍ VELKÉHO KOLEKTIVU.SEZNÁMENÍ S KOLEKTIVEM. POZNÁNÍ AKTIVTI. SUPER HRY A 
NÁPADY, KTERÉ SE DAJÍ POPUŽÍT NEJEN V TÝMU, ALE PRO MĚ I NA DĚTSKÝC TÁBORECH, NĚCO JSEM ZNALA, ALE NIKDY JSEM 
SE U TOHO TAK NEPOBAVILA. POZNÁNÍ LIDÍ, NAUČIL JSEM SE NOVÉ SKUPINOVÉ AKTIVITY. SEZNÁMENÍ A PROLOMENÍ LEDŮ S 
KOLEGY V KURZU. UVĚDOMĚNÍ SI JEDNOTLIVÝCH ROLÍ A JEJICH DŮLEŽITOSTI V TÝMU. DOBRÁ ZÁBAVA S PRVVKY VÝUKY. 
POZNALA JSEM KOLEGY, POBAVILA SE, PŘIPOMENULA SI ĚVCI, KTERÉ VLASTNĚ VÍM, ALE NEPOUŽÍVÁM JE. UJASNĚNÍ, K ČEMU 
JE MOŽNÉ TYTO AKTIVITY VYUŽÍT. PŘÍLEŽITOST VIDĚT, JAK OUTDOOR FUNGUJE U DOSPĚLÝCH, DOSUD JSEM PRACOVALA SPÍŠE 
S MLÁDEŽÍ.SEZNÁMENÍ S KOLEKTIVEM, POZNÁNÍ AKTIVIT A SAMOTNÉHO OUTDOORU. ZBAVIL MĚ STRACHU Z POJMU 
„OUTDOOR“. POCHOPILA JSEM, ŽE OUTDOOROVÉ AKTIVTIY MAJÍ SVŮJ SMYSL.PŘISPĚL MI K POCHOPENÍ „CO JE OUTDOOR“ A 
UJISTIL MĚ, ŽE JE DOBRÉ JEJ DĚLAT. POMOHL MI, JAK LÉPE ZADÁVAT PODOBNÉ AKCE. RELAXACE, NOVÉ POZNATKY.SEZNÁMENÍ 
S OUTDOOREM JAKO TAKOVÝM, VÝBORNÉ DEMO, SPOUSTA UŽITEČNÝCH INFO, JAK V BUDOUCNU OUTDOOR VYUŽÍT – DÍKY. 
POMOHLO MI TO UVĚDOMIT SI, ŽE JE POTŘEBA NAHLÍŽET NA PROBLÉM Z JINÝCH ÚHLŮ, TAKÉ ZAJÍMAVÉ BYLO VIDĚT, ŽE KAŽDÝ 
ČLOVĚK JE DOBRÝ VŮDCE V NĚČEM JINÉM.NĚCO NOVÉHO JSEM SE O SOBĚ DOZVĚDĚLA. MĚLA JSEM PROSTOR SEBEREFLEXE, 
VIDĚLA JSEM SVOJI ROLI VE SKUPINĚ, MĚLA JSEM MOŽNOST POZOROVAT JINÉ. SLYŠELA JSEM POSTŘEHY OSTATNÍCH, ALE TAKÉ 
ODBORNÍKA. ZÍSKALA JSEM ZKUŠENOST S OUTDOOREM, NAVÍC JSEM ZÍSKALA KONTAKT NA ZAJÍMAVOU FIRMU :-)

HODNOCENÍ INSTRUKTORSKÉHO TÝMU:  

Roman
5 – výborný   4 - velmi dobrý    3 – dobrý   2 – slabý   1 – špatný
celkové skóre 4.9

 
Honza 
5 – výborný   4 - velmi dobrý    3 – dobrý   2 – slabý   1 – špatný
celkové skóre 4.6

 Komentář:
Ještě přibrat dalšího parťáka. Málo instruktorů přineslo zapojení účastníků do rozboru – 

ponechat. Děkuji za příjemný víkend. Zvládnout 40 lidí – obdivuji! Honza dělal víc chyb v zadání. 
Perfektní příprava, nasazení, zkušenosti. Profesionální práce.

 INFORMACE PŘED KURZEM:  
          5 – výborné     4 - velmi dobré     3 – dobré     2 – slabé     1 - špatné

CELKEM 4.0

KOMENTÁŘE: „ŽÁDNÉ“ (MYŠLENO ŽÁDNÉ INFORMACE PŘED KURZEM), CHYBĚLA INFO CO NA SEBE 

JAKÝKOLI DALŠÍ KOMENTÁŘ:  

PŘIPADÁM  SI O KROK DÁLE.  MYSLÍM, ŽE CÍL BYL ZCELA NAPLNĚN. DĚKUJI. PŘÍJEMNÉ ODREAGOVÁNÍ.. CELKOVĚ TO BYLO 
DOCELA DOBRÉ! DÍKY.  MOC  JSEM NEVĚDĚLA DO ČEHO JDU. DÍKY. BYLO TO SUPER. DĚKUJI, ŽE TO DĚLÁTE. DÍKY ZA KRÁSNĚ PORŽITÉ 
2 DNY :-) BYLO TO SUPER! DĚKUJI, ODVÁŽÍM SI PĚKNÉ ZÁŽITKY. SARKA.PETRTYLOVA@EMAIL.CZ  . JESTLI BUDU NĚKDY OUTDOOR 
ZADÁVAT, OBRÁTÍM SE NA VÁS. VYNIKAJÍCÍ 2 DNY VENKU.! DĚKUJI ! BYLO TO SUPER, DĚKUJI !

mailto:sarka.petrtylova@email.cz

